Incipit libri anni Seneca cordubensis liber de moribus in quo notabiliter
 & eleganter vice moris enarrat:

Mores peccatorum actio est actio autem omnis voluntaria est
 tam honesta quam turpis ergo uoluntaria tam est omne peccatum
 Tolle excusationem nemo peccat inuitus. Educator & discipulus
 plura mores faciunt: et id unusquisque sapit quod didicit. Itaque
 bona consuetudo excusare debet quod mala instruit. Nihil
 interit quo alio facias quod fecisse uictorem est: quia facta
 committit animus uero non uidet. Nulla autem laus est: non
 facere quod facere non possis. Quid hominibus inimicissimum
 homo. libenter ferat quod necesse est. Dolore plucientia uincit
 tur. Expecta quod namque peccatorem non quibus placeas: sed

qualibus iude. In hoc tantum incumbere: ut libentius audis quam loquaris. Multos uita differens
 renes mores uicibus praecant: itaque omnes dies uelut ultimus intrucat. Tristitia si potes
 non admittis: si minus non ostendis. Amicos seruo ad mone: palam autem lauda.
 Verba redus non personis extimanda sunt. Oratorem te putasti tibi ante omnes quod
 oportet plura ferat: licentia mancipia animi: coherere linguam uentrem & libidinem em-
 Quod tacitum esse uelis nemini dixeris: si tibi non imprecari quomodo ab alio silentium
 speras. Ridiculus est aliquis odio nocentis innocentia perdere. Memento similis est. Aus
 rita scelus. Quid enim illudius est quod dici solet quam uita debentem uicibus quere uel
 augere. Omnes infantes terra nudos excipit. Non pudet te fortis nasci quam uicere. Quid
 dulcius quam habere amicum cum quo audas: ut tecum omnia loquar. Magis uirum est
 negligere ledentem. Quid interit quam non habes. non dum es felix si te turba non deri
 ferit: Si uis beatus esse: cogita hoc prima contendere uolui: Prius quam promittas deliberes
 & cum promiseris facias: id agas ne quis merito tuo oderit: & si nullos inimicos tibi fe
 det in iuria multos facit. Solite in dem quare: qui ualeat in innocentiis uicere. Operum
 ergo animus & pulcherrimus cultor dei est. Abstinebis ab alieno matrimonio. Prætilabis
 paritibus pietatem: cognatis indulgentiam: inimicis acquiratem. de uicibus crudeliter
 & misericordiam crudeliter iram. Non alter uiuam in solitudine: aliter in foro. Nihil petas
 quoti in cogitatur sustinuit negabis quod peritissimum fuisse. Paucis hominibus habebis
 cum uicibus belli. Hoc habet omnis affectus: ut in id quod ipse insanit: in id perit etiam
 ceteros furere. Maximam in eo uicem est: qui non melioribus ualeat placere sed pluribus. Vis
 omnibus esse notus prius effice ut nemini poteris. Bonum est non laudari: & esse lauda
 bilem. Sed uis est timere quod uisquam non poteris. Male obtruncat de te homines: sed mali
 Malis displicere est laudari: Male de te loquuntur homines. Bene autem loqui nesciunt.
 non quam mereris: sed quam solent ipsi homines de te mala loquuntur molestum est: sed non quam
 metiam. Si autem immerito innocentie maxime: maxime gaudeo. Apparet enim illos
 uera obiecturos si possent. Non es in patria tua. Patria tua est ubique: bene es: illud enim
 per quod bene est non est in loco sed in homine. Nihil magna nisi magno animo despi
 cias. Quis inquam maxime diuitias: non desiderare diuitias. Quis plurimum habet: in quo mi
 nimis cupit. Quid est dare beneficium? docti inuitari: Honorabilis est omni iudicaueris amare
 cum amantur iudicare. Dissensio ab alio incipit a te aut reconciliatio: Succurre pau
 peritati amico: in symmo occurre. Amico secunde res parant: aduerse certissime probant.
 Peiora sunt te uale odia quam aperta: itaque te minus loquax inimicus offendit quam tacitus. Mira
 ratio est quae non uale praxidari quam gaudet intelligi. Agnosce amari quam quod agere ostendit
 Elemosina non tam acceptentibus quam dantibus prodest. & spes premi solacium sit laboris